AN19 212   1 132   45   276   211   263   151   316   75   927   356   331   161   352   335   1 549   6 690 6 690 817 5 873

AN20 212   1 132   45   276   211   263   151   316   75   927   356   331   161   352   335   1 549   6 690 6 690 817 5 873

VAN @ 6% (FCFA)

VAN @ 6% (USD)

VAN @ 6% (EUR)

EIRR

 Autres

ménages

bénéficiaires

(formation,

capacitation,

partenariat

commerciaux,

etc.)

 Millions de FCFA

 Total,

bénéfices

additionnels

 Total,

bénéfices

 Autres

coûts

 Bénéfices

nets

additionnels

29 074 272 031

49 887 220

29.5%

44 320 537

 Collecteur  Moringa  Mais

 Manioc et

cultures

associées

 Ananas

 Transf. du

manioc en

chikangue

 Transf. du

manioc en

gari

 Papaye  Banane

 Transport

de produits

agricoles

Provenderie

 Centre

de

collecte

 Transf. de

jus de

gingembre

 Transf.

de jus de

mangue

 Transf.du

manioc en

farine

ANALYSE DE SENSIBILITE

∆%

VAN

(6%)

(millions

de FCFA)

TRIE

Scénario de base 29 074  29.5%

Coûts   + 10% 28 083  28.1%

Coûts   + 20% 27 092  26.7%

Coûts   + 30% 26 100  25.5%

Revenus   - 10% 25 176  27.9%

Revenus   - 20% 21 277  26.1%

Revenus   - 30% 17 378  24.0%

Bénéfices retardés d'1 an 24 900  25.8%

Bénéfices retardés de 2 ans 20 961  22.5%

Bénéfices retardés de 3 ans 16 254  18.5%

Taux d'adoption   - 10% 17 212  24.0%

Taux d'adoption   - 20% 12 358  20.8%

Taux d'adoption   + 10% 24 937  25.9%

Taux d'adoption   + 20% 29 791  27.7%

Coûts  + et Revenus - 30% 14 404  19.7%

Lien avec la matrice des risques

Problèmes sécuritaires, inflation

Scénario faisant baisser les revenus (prix)

agricoles

Retard dans le démarrage du projet, problème

sécuritaire

Problèmes sécuritaires, inflation et  baisser les

revenus (prix) agricoles

Risque d'échec (mauvaise performance,

matériels et intrants non adaptés )